
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení DP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení diplomové práce 

Autor/ka DP: Nikola Petříková 

Název práce: Ekosystém lesa ve výuce na 1. stupni ZŠ 

Vedoucí práce: doc. RNDr. Petr Anděl, CSc. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 0 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

Bez komentáře. 

Slovní hodnocení práce: 

Předmětem dipomové práce je vytvoření střednědobého projektu pro žáky 1. stupně ZŠ se 

zaměřením na ekosystém lesa. Slovo ekosystém v názvu zde není samoúčelné, autorka se 

snaží o systémový přístup k tématu a zabývá se vztahy a vazbami, které v lese můžeme 

pozorovat. Projekt  je rozdělen do čtyř tematický bloků (lesní patra, lesní dřeviny, živočichové 

našich lesů, práce lesníků a myslivců) a kromě posledně jmenovaného tématu se část 

odehrává vždy v lese a část ve třídě. Autorka připravila cca 30 praktických aktivit, které jsou 

velmi nápadité a zahrnují nejen přírodovědná pozorování a pokusy, ale i činnosti využivající 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení DP vedoucím práce, verze 1/2016. 

mezipředmětových vztahů. Všechny aktivity jsou zpracovány přehledně a systemeticky a 

obsahují všechny didaktické náležitosti pro praktickou aplikaci. 

Po stylistické i grafické stránce je práce na dobré úrovni.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Mgr.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

1. Důležitou součástí popisu ekosystémů je popis jejich vývoje. Jak byste žáků přiblížila 

rozdíly mezi přirozeným vývojem lesa a vývojem při lesním hospodaření? 

 

Datum: 03.06.2020 Podpis:  

 


